Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau

Fone/Fax 3719-1742

PORTARIA N° 013 DE 26 DE JUNHO DE 2023 DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU –

COMDICA

O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE CARUARU, juntamente com a Comissão Eleitoral, no

uso de suas atribuições legais designadas pela Lei Federal 8.069/90 e Leis

Municipais n° 3.362/91, 6.316 de 07 de Junho de 2019 e 6.993 de 31 de março

de 2023, em observância ao disposto no Edital no 001/2023 de Eleição para

Membros dos Conselhos Tutelares de Caruaru,

RESOLVE: Publicar a segunda fase do Processo de Escolha dos Conselhos

Tutelares de Caruaru

2) SEGUNDA ETAPA – PROVA ESCRITA E PROVA PRÁTICA DE

INFORMÁTICA

DATA (2023) AÇÃO

14/07/2023 Publicação no DOM do Comunicado do local de prova, especificação
das avaliações e local de reunião para dar conhecimento formal das
regras do processo eleitoral;

23/07/2023 Prova Escrita
24/07/2023 Publicação do gabarito e da relação de candidatos ausentes e

presentes;
28/07/2023 Publicação no DOM dos resultados da prova escrita;

25 e
26/07/2023

Prazo de recurso ao resultado da prova escrita;

27/07/2023 Publicação no DOM do resultado dos recursos e da lista dos
candidatos aptos para a prova prática de informática e Comunicado
do local de prova;

30/07/2023 Prova Prática de Informática

31/08/2023 Publicação do gabarito e da relação de candidatos ausentes e
presentes;

01/08/2023 Publicação no DOM dos resultados da prova prática de informática;

02 a
04/08/2023

Prazo de recurso ao resultado da prova prática de informática;

07/08/2023 Publicação no DOM da relação dos candidatos aptos a participar da
eleição e reconvocação para reunião destinada a dar conhecimento
formal das regras do processo eleitoral;

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau

Fone/Fax 3719-1742

Paulo Augusto Santos Silva

Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente

Comissão Eleitoral

LIONS

ICIA

Secretária de Saúde

Secretária de Administração

CANDIDATURAS COM PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

Inscrição Nome

0004 Elaine Cristiane de Carvalho Lima

0008 Patrícia Carla Moraes Silva

0019 Gilvanilson Ferreira

0050 Denílson Daniel Da Silva

Os candidatos acima mencionados, terão o prazo do dia 27 e 28 de Junho,

para saber os motivos da impugnação e apresentar a defesa para a Comissão

Eleitoral.